[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
                          п. Новоукраинский, ул. Комсомольская, д. № 42А, тел 8(351)69-95-5-67

п. Новоукраинский
от 01.08. 2012 г.                                                                                                                      № 115
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«Об утверждении Положения об организации работы по обработке и защите персональных данных физических лиц в администрации
Новоукраинского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»
                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить Положение об организации работы по обработке и защите персональных данных физических лиц в администрации Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области (приложение № 1 прилагается).
2. Утвердить  должностной регламент оператора по обеспечению безопасности персональных данных в администрации Новоукраинского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области  (приложение № 2 прилагается).
3. Опубликовать постановление в газете «Степные зори» без приложения и разместить на официальном сайте Новоукраинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоукраинского
сельского поселения:                                                           Л.А.Васина

image1.jpeg